نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد که ایمان و معنویت همچون یک ضربه گیر در برابر استرس، روی عملکرد روانی مراقبان تأثیر می‌گذارد (کولگراو و همکاران، ۲۰۰۷م؛ کیم، کارور و اسپیلر، ۲۰۱۰م؛ کیم و گیون، ۲۰۰۸م؛ کاتن، زبراکس، روزنتال، سیوات و دراتور<sup>۳۹</sup>، ۲۰۰۶م؛ کرن، ۲۰۰۹م؛ مرعشی، ۱۳۸۷ش.). همچنین معنویت در افراد مبتلا به سرطان و بیماری‌های مزمن در حکم یک پیامد مثبت در جهت سازگاری با نقص‌شان و دادن معنای جدید به زندگی و کاهش پریشانی، به ارتقای سلامت روان کمک می‌کند (جان استون، گلاس والیور<sup>۴۰</sup>، ۲۰۰۷م؛ رپین تروپ، آلتمایر، چن، فاوند و کفال<sup>۴۱</sup>، ۲۰۰۵م.)